
Persönlicher Fahrplan
(gültig vom 11.12.2017 bis 08.12.2018)

Düsseldorf Flughafen bk Bonn Hbf

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage
0:04 ERB 89902 0:12 Düsseldorf Hbf 0:27 IC 2309 Mo, Sa pa

0:49 Köln Hbf 0:56 RB 25401 1:25 1:21
0:12 e1 0:23 Düsseldorf Hbf 0:32 e6 Mo ps

1:23 Köln Hbf 2:06 IC 2419 2:27 2:15
0:32 RE 10156 1:12 Köln Hbf 1:56 RB 25403 2:25 1:53 Sa, So pd

1:12 e1 1:23 Düsseldorf Hbf 1:32 e6 Sa, So pf

2:23 Köln Hbf 2:56 RB 25405 3:25 2:13
1:12 e1 1:23 Düsseldorf Hbf 1:38 e11 Sa, So pd

2:46 Köln Hbf 2:56 RB 25405 3:25 2:13
1:32 RE 10148 1:37 Düsseldorf Hbf 1:54 ICE 540 nicht täglich pg

2:17 Köln Hbf 2:56 RB 25405 3:25 1:53
1:32 RE 10148 1:37 Düsseldorf Hbf 1:52 ICE 540 Sa, So ph

2:15 Köln Hbf 2:56 RB 25405 3:25 1:53
2:12 e1 2:23 Düsseldorf Hbf 2:32 e6 Sa, So pd

3:23 Köln Hbf 3:56 RB 25407 4:26 2:14
2:30 IC 2021 4:13 1:43 täglich pj

3:12 e1 3:23 Düsseldorf Hbf 3:32 e6 Sa, So pd

4:23 Köln Hbf 4:56 RB 25409 5:25 2:13
3:46 RE 10246 3:53 Düsseldorf Hbf 4:16 RE 10644 nicht täglich pk

4:41 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 4:41 Fußweg (7 Min.)

4:48 Köln Messe/Deutz 4:50 RB 25409 5:25 1:39
3:46 RE 10246 3:53 Düsseldorf Hbf 4:14 RE 10654 Mo - Fr pl

4:51 Köln Hbf 4:51 Fußweg (9 Min.)

5:00 Breslauer Platz/Hauptbahnhof,
Köln

5:08 STR 16 6:04 2:18

3:46 RE 10246 3:53 Düsseldorf Hbf 4:14 RE 10654 Sa q0

5:11 Köln/Bonn Flughafen 5:11 Fußweg (10 Min.)

5:21 Flughafen/Bonn Bahnhof Terminal
1/2, Köln

5:46 Bus SB60 6:12 2:26

4:12 e1 4:23 Düsseldorf Hbf 4:38 e11 Sa, So pd

5:46 Köln Hbf 5:56 RB 25411 6:25 2:13
4:32 RE 10100 4:37 Düsseldorf Hbf 4:57 ICE 523 Mo - Fr qa

5:17 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 5:17 Fußweg (7 Min.)

5:24 Köln Messe/Deutz 5:26 RE 10501 5:55 1:23
4:32 RE 10100 4:37 Düsseldorf Hbf 5:24 ICE 23 y 6:11 1:39 nicht täglich qs

4:32 RE 10100 4:37 Düsseldorf Hbf 5:26 ICE 23 y 6:12 1:40 täglich qd

4:32 RE 10100 4:37 Düsseldorf Hbf 4:57 ICE 523 Mo - Sa qf

5:17 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 5:17 Fußweg (7 Min.)

5:24 Köln Messe/Deutz 5:50 RB 25411 6:25 1:53
4:53 ERB 89865 5:03 Duisburg Hbf 5:13 ICE 23 y 6:12 1:19 Mo - Fr qg

5:32 RE 10102 5:37 Düsseldorf Hbf 6:06 ICE 1125 y So qh

6:42 Siegburg/Bonn 6:42 Fußweg (7 Min.)

6:49 Siegburg Bahnhof 6:56 STR 66 7:20 1:48
5:32 RE 10102 6:12 Köln Hbf 6:56 RB 25413 7:25 1:53 täglich
5:37 ABR 56705 5:44 Düsseldorf Hbf 6:06 ICE 1125 y nicht täglich qj

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 11.12.17



Düsseldorf Flughafen bk Bonn Hbf

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage
6:42 Siegburg/Bonn 6:42 Fußweg (7 Min.)

6:49 Siegburg Bahnhof 6:56 STR 66 7:20 1:43
5:37 ABR 56705 5:44 Düsseldorf Hbf 6:06 ICE 1125 y nicht täglich qk

6:27 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 6:27 Fußweg (7 Min.)

6:34 Köln Messe/Deutz 6:50 RB 25413 7:25 1:48
5:50 RE 10503 6:55 1:05 Mo - Sa ql

5:50 RE 10503 6:38 Köln Süd 6:44 RB 32409 7:07 1:17 nicht täglich w0

6:04 ERB 89866 6:12 Düsseldorf Hbf 6:27 IC 2319 x 7:12 1:08 Mo - Fr wa

x

6:04 ERB 89866 6:12 Düsseldorf Hbf 6:21 ICE 525 y Mo - Fr ws

6:42 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 6:42 Fußweg (7 Min.)

6:49 Köln Messe/Deutz 6:50 RB 25413 7:25 1:21
6:06 THA 9412 r 6:42 Köln Hbf 6:53 IC 2319 x 7:12 1:06 nicht täglich wd

6:06 THA 9412 r 6:42 Köln Hbf 6:56 RB 25413 7:25 1:19 nicht täglich wf

6:32 RE 10106 6:37 Düsseldorf Hbf 6:52 EC 115 x 7:36 1:04 nicht täglich wg

6:32 RE 10106 6:37 Düsseldorf Hbf 6:52 IC 2003 7:36 1:04 Mo - Fr wh

6:32 RE 10106 7:12 Köln Hbf 7:32 RE 10545 7:55 1:23 So wj

6:36 ABR 56707 6:43 Düsseldorf Hbf 6:52 EC 115 x 7:36 1:00 nicht täglich wk

6:36 ABR 56707 6:43 Düsseldorf Hbf 6:52 IC 2003 7:36 1:00 nicht täglich wl

6:50 RE 10505 7:55 1:05 Mo - Sa ql

6:50 RE 10505 7:29 Köln Hbf 7:36 RB 32415 8:06 1:16 nicht täglich e0

7:04 ERB 89868 7:12 Düsseldorf Hbf 7:27 ICE 513 y täglich ea

7:49 Köln Hbf 7:53 ICE 1521 y 8:12 1:08
7:04 ERB 89868 7:12 Düsseldorf Hbf 7:27 ICE 513 y täglich

7:49 Köln Hbf 7:56 RB 25415 8:25 1:21
7:05 ABR 20045 7:12 Düsseldorf Hbf 7:27 ICE 513 y nicht täglich es

7:49 Köln Hbf 7:53 ICE 1521 y 8:12 1:07
7:05 ABR 56745 7:10 Düsseldorf Hbf 7:27 ICE 513 y nicht täglich ed

7:49 Köln Hbf 7:53 ICE 1521 y 8:12 1:07
7:05 ABR 20045 7:12 Düsseldorf Hbf 7:27 ICE 513 y nicht täglich ef

7:49 Köln Hbf 7:56 RB 25415 8:25 1:20
7:05 ABR 56745 7:10 Düsseldorf Hbf 7:27 ICE 513 y nicht täglich eg

7:49 Köln Hbf 7:56 RB 25415 8:25 1:20
7:32 RE 10108 7:37 Düsseldorf Hbf 7:51 EC 115 x 8:36 1:04 täglich eh

7:32 RE 10108 7:37 Düsseldorf Hbf 7:51 IC 2003 8:36 1:04 nicht täglich ej

7:50 RE 10507 8:55 1:05 täglich ek

7:50 RE 10507 9:09 1:19 nicht täglich qs

8:04 ERB 89870 8:12 Düsseldorf Hbf 8:27 EC 7 y 9:12 1:08 täglich el

8:04 ERB 89870 8:12 Düsseldorf Hbf 8:22 ICE 529 y täglich
8:42 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 8:42 Fußweg (7 Min.)

8:49 Köln Messe/Deutz 8:50 RB 25417 9:25 1:21
8:05 ABR 20049 8:11 Düsseldorf Hbf 8:27 EC 7 y 9:12 1:07 nicht täglich r0

8:32 RE 10114 8:37 Düsseldorf Hbf 8:52 IC 1119 x 9:36 1:04 nicht täglich ra

8:32 RE 10114 8:37 Düsseldorf Hbf 8:52 IC 119 9:36 1:04 nicht täglich rs

8:36 ABR 56711 8:43 Düsseldorf Hbf 8:52 IC 1119 x 9:36 1:00 nicht täglich rd

8:36 ABR 56711 8:43 Düsseldorf Hbf 8:52 IC 119 9:36 1:00 nicht täglich rf

8:50 RE 10509 9:55 1:05 täglich ek

8:50 RE 10509 10:09 1:19 nicht täglich qs

8:57 RE 10608 9:04 Düsseldorf Hbf 9:13 ICE 621 y Mo - Sa rg

9:33 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 9:33 Fußweg (7 Min.)

9:40 Köln Messe/Deutz Gl. 9-10 9:41 e6

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 11.12.17



Düsseldorf Flughafen bk Bonn Hbf

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage
9:43 Köln Hbf 9:53 ICE 27 y 10:12 1:15

8:57 RE 10608 9:04 Düsseldorf Hbf 9:13 ICE 621 y So rh

9:33 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 9:33 Fußweg (7 Min.)

9:40 Köln Messe/Deutz Gl. 9-10 9:41 e11
9:43 Köln Hbf 9:53 ICE 27 y 10:12 1:15

8:57 RE 81758 9:04 Düsseldorf Hbf 9:13 ICE 621 y nicht täglich rj

9:33 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 9:33 Fußweg (7 Min.)

9:40 Köln Messe/Deutz Gl. 9-10 9:41 e11
9:43 Köln Hbf 9:53 ICE 27 y 10:12 1:15

9:04 ERB 89872 9:12 Düsseldorf Hbf 9:27 ICE 515 y Mo - Do, Sa rk

9:49 Köln Hbf 9:53 ICE 27 y 10:12 1:08
9:04 ERB 89872 9:12 Düsseldorf Hbf 9:21 IC 2401 x Fr rl

9:45 Köln Hbf 9:53 ICE 27 y 10:12 1:08
9:04 ERB 89872 9:12 Düsseldorf Hbf 9:27 ICE 1015 nicht täglich t0

9:47 Köln Hbf 9:56 RB 25419 10:25 1:21
9:04 ERB 89872 9:12 Düsseldorf Hbf 9:27 ICE 515 y Mo - Do, Sa ta

9:49 Köln Hbf 9:56 RB 25419 10:25 1:21
9:32 RE 10116 9:37 Düsseldorf Hbf 9:48 IC 2005 x 10:36 1:04 Mo - Sa ts

x

9:50 RE 10511 10:55 1:05 täglich ek

9:50 RE 10511 11:09 1:19 nicht täglich qs

9:57 RE 10610 10:04 Düsseldorf Hbf 10:13 ICE 623 y täglich td

10:32 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 10:32 Fußweg (7 Min.)

10:39 Köln Messe/Deutz 10:50 RB 25421 11:25 1:28
10:04 ERB 89874 10:12 Düsseldorf Hbf 10:27 EC 9 y 11:12 1:08 täglich el

10:04 ERB 89874 10:12 Düsseldorf Hbf 10:22 ICE 105 y nicht täglich tf

10:45 Köln Hbf 10:56 RB 25421 11:25 1:21
10:40 IC 2013 x 11:35 0:55 täglich el

10:40 IC 2013 x 11:40 1:00 nicht täglich qs

10:50 RE 10513 11:55 1:05 täglich ek

10:50 RE 10513 12:09 1:19 nicht täglich qs

11:04 ERB 89876 11:12 Düsseldorf Hbf 11:27 ICE 517 y täglich
11:49 Köln Hbf 11:56 RB 25423 12:25 1:21

11:50 RE 10515 12:55 1:05 täglich ek

11:50 RE 10515 13:09 1:19 nicht täglich qs

12:04 ERB 89878 12:12 Düsseldorf Hbf 12:27 IC 2313 x 13:12 1:08 täglich el

12:04 ERB 89878 12:12 Düsseldorf Hbf 12:22 ICE 627 y täglich
12:42 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 12:42 Fußweg (7 Min.)

12:49 Köln Messe/Deutz 12:50 RB 25425 13:25 1:21
12:06 IC 2156 12:12 Düsseldorf Hbf 12:27 IC 2313 x 13:12 1:06 Mo - Sa tg

12:06 IC 2156 12:39 Köln Hbf 12:56 RB 25425 13:25 1:19 Mo - Sa th

12:17 RE 10012 12:24 Düsseldorf Hbf 12:44 IC 1911 x 13:35 1:18 Fr, So tj

12:17 RE 10012 12:24 Düsseldorf Hbf 12:33 HKX 1803 Mo - Fr tk

12:57 Köln Hbf 12:57 Fußweg (9 Min.)

13:06 Breslauer Platz/Hauptbahnhof,
Köln

13:08 STR 16 14:04 1:47

12:25 ABR 20019 12:32 Düsseldorf Hbf 12:44 IC 1911 x 13:35 1:10 nicht täglich tl

12:32 RE 10122 13:12 Köln Hbf 13:36 RB 32449 14:06 1:34 Mo - Sa ws

12:50 RE 10517 13:55 1:05 täglich z0

12:50 RE 10517 14:09 1:19 nicht täglich qs

12:57 RE 10616 13:53 Köln Hbf 14:18 IC 5106 14:36 1:39 täglich td

13:04 ERB 89880 13:12 Düsseldorf Hbf 13:27 ICE 519 y täglich el

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 11.12.17



Düsseldorf Flughafen bk Bonn Hbf

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage
13:49 Köln Hbf 13:53 IC 2025 x 14:12 1:08

13:04 ERB 89880 13:12 Düsseldorf Hbf 13:27 ICE 519 y täglich
13:49 Köln Hbf 13:56 RB 25427 14:25 1:21

13:32 RE 10124 13:37 Düsseldorf Hbf 13:50 IC 5106 14:36 1:04 täglich za

13:50 RE 10519 14:55 1:05 täglich ek

13:50 RE 10519 15:09 1:19 nicht täglich qs

14:04 ERB 89882 14:12 Düsseldorf Hbf 14:27 IC 2217 x 15:12 1:08 täglich el

14:04 ERB 89882 14:12 Düsseldorf Hbf 14:21 ICE 721 y täglich
14:42 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 14:42 Fußweg (7 Min.)

14:49 Köln Messe/Deutz 14:50 RB 25429 15:25 1:21
14:17 RE 10016 14:24 Düsseldorf Hbf 14:33 IC 2417 nicht täglich zs

14:59 Köln Hbf 15:17 IC 2011 15:35 1:18
14:32 RE 10126 14:37 Düsseldorf Hbf 14:46 IC 2011 15:35 1:03 Mo - Fr zd

14:50 RE 10521 15:55 1:05 täglich ek

14:50 RE 10521 16:09 1:19 nicht täglich qs

15:04 ERB 89884 15:12 Düsseldorf Hbf 15:27 ICE 611 y täglich el

15:49 Köln Hbf 15:53 IC 2027 x 16:12 1:08
15:04 ERB 89884 15:12 Düsseldorf Hbf 15:27 ICE 611 y täglich

15:49 Köln Hbf 15:56 RB 25431 16:25 1:21
15:32 RE 10128 15:37 Düsseldorf Hbf 15:48 IC 2019 x 16:35 1:03 nicht täglich zf

15:32 RE 10128 15:37 Düsseldorf Hbf 15:48 IC 2203 16:36 1:04 Mo - Fr zg

15:50 RE 10523 16:55 1:05 täglich ek

15:50 RE 10523 17:09 1:19 nicht täglich qs

16:04 ERB 89886 16:12 Düsseldorf Hbf 16:27 IC 2311 x 17:12 1:08 täglich el

16:04 ERB 89886 16:12 Düsseldorf Hbf 16:22 ICE 725 y täglich
16:42 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 16:42 Fußweg (7 Min.)

16:49 Köln Messe/Deutz 16:50 RB 25433 17:25 1:21
16:17 RE 10020 16:24 Düsseldorf Hbf 16:33 HKX 1805 Fr, So zh

16:57 Köln Hbf 17:17 IC 1915 x 17:35 1:18
16:17 RE 10020 16:24 Düsseldorf Hbf 16:44 IC 1915 x 17:35 1:18 Fr zj

16:17 RE 10020 16:24 Düsseldorf Hbf 16:33 HKX 1805 Mo - Fr ws

16:57 Köln Hbf 17:07 RB 32517 17:51 1:34
16:25 ABR 20027 16:32 Düsseldorf Hbf 16:44 IC 1915 x 17:35 1:10 nicht täglich zk

16:50 RE 10525 17:55 1:05 täglich ek

16:50 RE 10525 18:09 1:19 nicht täglich qs

17:04 ERB 89888 17:12 Düsseldorf Hbf 17:27 ICE 613 y täglich el

17:49 Köln Hbf 17:53 IC 2229 x 18:12 1:08
17:04 ERB 89888 17:12 Düsseldorf Hbf 17:27 ICE 613 y täglich

17:49 Köln Hbf 17:56 RB 25435 18:25 1:21
17:32 RE 10132 17:37 Düsseldorf Hbf 17:48 IC 2205 18:36 1:04 Mo - Fr, So zl

17:50 RE 10527 18:55 1:05 täglich ek

17:50 RE 10527 19:09 1:19 nicht täglich qs

18:04 ERB 89890 18:12 Düsseldorf Hbf 18:27 IC 2213 x 19:12 1:08 täglich el

18:05 IC 2152 18:11 Düsseldorf Hbf 18:27 IC 2213 x 19:12 1:07 täglich u0

18:05 IC 2152 18:11 Düsseldorf Hbf 18:22 ICE 729 y täglich ua

18:42 Köln Messe/Deutz Gl.11-12 18:42 Fußweg (7 Min.)

18:49 Köln Messe/Deutz 18:50 RB 25437 19:25 1:20
18:17 RE 10024 18:24 Düsseldorf Hbf 18:32 IC 2407 Fr us

18:56 Köln Hbf 19:12 ICE 556 19:32 1:15
18:17 RE 10024 18:24 Düsseldorf Hbf 18:32 IC 2407 So ud

18:56 Köln Hbf 19:18 IC 1917 x 19:36 1:19

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 11.12.17



Düsseldorf Flughafen bk Bonn Hbf

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage
18:17 RE 10024 18:24 Düsseldorf Hbf 18:32 IC 2407 Fr uf

18:56 Köln Hbf 19:03 RB 12531
19:32 Bonn-Beuel 19:32 Fußweg (3 Min.)

19:35 Beuel Bahnhof, Bonn 19:35 Bus 636
19:40 Beuel Konrad-Adenauer-Platz,

Bonn
19:40 Fußweg (2 Min.)

19:42 Bonn Konrad-Adenauer-Platz 19:42 STR 66 19:50 1:33
18:32 RE 10134 18:37 Düsseldorf Hbf 18:52 IC 1917 x 19:36 1:04 nicht täglich ug

18:36 ABR 56731 18:43 Düsseldorf Hbf 18:52 IC 1917 x 19:36 1:00 nicht täglich uh

18:50 RE 10529 19:55 1:05 täglich ek

18:50 RE 10529 20:09 1:19 nicht täglich qs

19:04 ERB 89892 19:12 Düsseldorf Hbf 19:27 ICE 615 y täglich uj

19:49 Köln Hbf 19:53 IC 2029 x 20:12 1:08
19:04 ERB 89892 19:12 Düsseldorf Hbf 19:27 ICE 615 y täglich uk

19:49 Köln Hbf 19:56 RB 25439 20:25 1:21
19:50 RE 10531 20:55 1:05 täglich ek

19:50 RE 10531 21:09 1:19 nicht täglich qs

19:59 ICE 846 y 20:36 Köln Hbf 20:56 RB 25441 21:25 1:26 Mo - Do, Sa, So
ul

20:04 ERB 89894 20:12 Düsseldorf Hbf 20:27 IC 2215 x 21:12 1:08 nicht täglich i0

20:04 ERB 89894 20:12 Düsseldorf Hbf 20:27 IC 2315 x 21:12 1:08 nicht täglich ia

20:32 RE 10138 20:37 Düsseldorf Hbf 20:54 NJ 40421 r 21:41 1:09 täglich el

p Ll
20:36 ABR 56735 20:43 Düsseldorf Hbf 20:54 NJ 40421 r 21:41 1:05 nicht täglich is

p Ll
20:50 RE 10533 21:55 1:05 täglich
21:01 ICE 544 y 21:41 Köln Hbf 21:56 RB 25443 22:25 1:24 täglich id

21:04 ERB 89896 21:12 Düsseldorf Hbf 21:27 IC 2221 x 22:12 1:08 nicht täglich if

21:04 ERB 89896 21:12 Düsseldorf Hbf 21:27 IC 2321 x 22:12 1:08 täglich ig

21:04 ERB 89896 21:12 Düsseldorf Hbf 21:21 IC 2197 x So ih

21:45 Köln Hbf 21:56 RB 25443 22:25 1:21
21:32 RE 10140 22:12 Köln Hbf 22:32 RE 10539 22:55 1:23 täglich
21:36 ABR 56737 21:43 Düsseldorf Hbf 21:55 ICE 619 nicht täglich ij

22:19 Köln Hbf 22:32 RE 10539 22:55 1:19
21:46 RE 10232 21:53 Düsseldorf Hbf 22:08 ICE 844 täglich ik

22:30 Köln Hbf 22:56 RB 25445 23:26 1:40
21:57 RE 10634 22:51 Köln Hbf 23:01 e12 K2 täglich il

23:29 Siegburg/Bonn 23:29 Fußweg (7 Min.)

23:36 Siegburg Bahnhof 23:41 STR 66 0:04 2:07
21:57 RE 10634 22:51 Köln Hbf 23:01 RB 12589 täglich o0

23:32 Bonn-Beuel 23:32 Fußweg (3 Min.)

23:35 Beuel Bahnhof, Bonn 23:35 Bus 607 23:48 1:51
22:04 ERB 89898 22:12 Düsseldorf Hbf 22:27 IC 2307 x 23:12 1:08 täglich uj

22:32 RE 10142 23:12 Köln Hbf 23:36 RB 32499 0:06 1:34 Fr - So oa

22:32 RE 10142 23:12 Köln Hbf 23:36 RB 32497 0:06 1:34 Mo - Do os

22:46 RE 10234 22:53 Düsseldorf Hbf 23:08 ICE 542 täglich od

23:30 Köln Hbf 23:56 RB 25447 0:25 1:39
22:57 RE 10636 23:51 Köln Hbf 0:01 RB 12591 Fr of

0:28 Menden(Rheinl) 0:28 Fußweg (3 Min.)

0:31 Menden Bahnhof, Sankt Augustin 0:34 Bus 640 0:59 2:02
23:04 ERB 89900 23:12 Düsseldorf Hbf 23:27 IC 209 y 0:12 1:08 täglich el

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 11.12.17



Düsseldorf Flughafen bk Bonn Hbf

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage
23:32 RE 10144 0:12 Köln Hbf 0:56 RB 25401 1:25 1:53 täglich
23:46 RE 10236 23:53 Düsseldorf Hbf 0:08 ICE 842 täglich od

0:30 Köln Hbf 0:56 RB 25401 1:25 1:39

Index

pa = 3. Jun bis 4. Nov Mo, Sa, So; nicht 11., 25. Dez, 1. Jan, 31. Mär, 2. Apr, 21. Mai; auch 27. Dez, 2. Jan,
30. Mär, 3. Apr, 1., 2., 10., 22. Mai, 3. Okt

ps = nicht 25. Dez, 1., 8. Jan, 26. Feb, 5., 19. Mär, 2., 30. Apr, 21. Mai; auch 2. Jan, 3. Apr, 2., 22. Mai
pd = auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov
pf = auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 9. bis 13. Feb, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov
pg = 14. Jul bis 9. Sep Sa, So
ph = nicht 30. Dez, 14. Jul bis 9. Sep; auch 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 10., 21. Mai
pj = nicht 4. Jan, 7. bis 10. Jan, 13., 14. Jan, 25. Feb, 4., 18., 24., 25., 28., 29. Mär
pk = 16. Jul bis 23. Aug
pl = An: Hauptbahnhof, Bonn; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 16. Jul bis 23.

Aug, 3. Okt, 1. Nov
q0 = An: Hauptbahnhof, Bonn; nicht 21. Jul bis 18. Aug; auch 12. Feb
qa = nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3. bis 12. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov
qs = 3. bis 9. Jan
qd = nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3. bis 9. Jan, 24., 25. Feb, 3., 4., 17., 18. Mär
qf = nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 2. Apr, 21. Mai
qg = 25. Dez bis 9. Jan Mi - Fr; nicht 11. Dez, 3. bis 5. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 3. Okt, 1.

Nov; auch 2. Jan
qh = An: Bonn Hbf (tief); auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 3. Okt
qj = An: Bonn Hbf (tief); 17. Dez, 28. Jan, 11., 25. Feb, 25. Mär, 15., 29. Apr, 21., 27. Mai, 10., 24. Jun, 29.

Jul, 12., 26. Aug, 23. Sep, 7., 28. Okt, 25. Nov, 2. Dez
qk = 17. Dez, 28. Jan, 11., 25. Feb, 25. Mär, 15., 29. Apr, 21., 27. Mai, 10., 24. Jun, 29. Jul, 12., 26. Aug, 23.

Sep, 7., 28. Okt, 25. Nov, 2. Dez
ql = nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3. bis 13. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov
w0 = 3. bis 12. Jan Mo - Fr
wa = 25. Dez bis 9. Jan Mi - Fr; nicht 3. bis 5. Jan, 5. bis 7. Feb, 26. Feb bis 9. Mär, 30. Mär, 2., 30. Apr, 1.,

10., 11., 21., 31. Mai, 1. Jun, 3. Okt, 1., 2. Nov; auch 2. Jan
ws = nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov
wd = 11. Dez bis 7. Jul Mo - Sa; 25. Dez bis 9. Jan Mi - Sa; nicht 3. bis 6. Jan, 3. bis 7. Feb, 24. Feb bis 10.

Mär, 17., 31. Mär, 2., 30. Apr, 1., 8., 10., 11., 21., 31. Mai, 1. Jun; auch 2. Jan
wf = 11. Dez bis 7. Jul Mo - Sa; nicht 1. Jan, 5. bis 10. Mär, 2. Apr, 1., 8., 21. Mai; auch 24., 31. Dez
wg = 20. Mai bis 29. Jul
wh = 25. Dez bis 9. Jan Mi - Fr; nicht 3. bis 5. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10. Mai, 21. Mai bis 27. Jul, 3. Okt, 1.

Nov; auch 2. Jan
wj = nicht 7., 14. Jan; auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov
wk = 21. bis 27. Mai, 9., 10. Jun, 18. bis 24. Jun, 23. bis 29. Jul
wl = 11. bis 15. Dez, 22. bis 26. Jan, 19. bis 23. Feb, 19. bis 23. Mär, 23. bis 27. Apr, 20. bis 24. Aug, 17. bis

21. Sep, 22. bis 26. Okt, 19. bis 23. Nov
e0 = 3. bis 13. Jan Mo - Sa
ea = nicht 3. bis 9. Jan, 3. bis 7. Feb, 24. Feb bis 10. Mär, 17., 18. Mär, 22. bis 25. Mai, 19. bis 27. Jul

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 11.12.17



es = 20. Dez bis 7. Dez Mi, Fr; nicht 3., 5., 24., 26. Jan, 7. Feb, 21. Feb bis 9. Mär, 21., 23., 30. Mär, 25., 27.
Apr, 23., 25. Mai, 20., 22. Jun, 20. bis 27. Jul, 22., 24. Aug, 19., 21. Sep, 3., 24., 26. Okt, 21., 23. Nov;
auch 18. bis 21. Dez, 28. Dez, 2., 11. Jan, 15. bis 18. Jan, 29. Jan bis 1. Feb, 8. Feb, 12. bis 15. Feb,
12. bis 15. Mär, 26. bis 29. Mär, 3., 5. Apr, 9. bis 12. Apr, 16. bis 19. Apr, 30. Apr, 3., 7., 8. Mai, 14. bis
17. Mai, 28., 29. Mai, 4. bis 7. Jun, 11. bis 14. Jun, 25. bis 28. Jun, 2. bis 5. Jul, 9. bis 12. Jul, 16., 17.
Jul, 30. Jul bis 2. Aug, 6. bis 9. Aug, 13. bis 16. Aug, 27. bis 30. Aug, 3. bis 6. Sep, 10. bis 13. Sep, 24.
bis 27. Sep, 1., 2., 4. Okt, 8. bis 11. Okt, 15. bis 18. Okt, 29., 30. Okt, 5. bis 8. Nov, 12. bis 15. Nov, 26.
bis 29. Nov, 3. bis 6. Dez

ed = 11. bis 15. Dez, 22. bis 26. Jan, 19. bis 23. Feb, 19. bis 23. Mär, 23. bis 27. Apr, 18. bis 22. Jun, 20. bis
24. Aug, 17. bis 21. Sep, 22. bis 26. Okt, 19. bis 23. Nov

ef = 18. Dez bis 7. Dez Mo - Fr; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 22. bis 26. Jan, 19. bis 23. Feb, 19. bis 23. Mär,
30. Mär, 2. Apr, 23. bis 27. Apr, 1., 10. Mai, 21. bis 25. Mai, 31. Mai, 18. bis 22. Jun, 23. bis 27. Jul, 20.
bis 24. Aug, 17. bis 21. Sep, 3. Okt, 22. bis 26. Okt, 1. Nov, 19. bis 23. Nov

eg = 11. bis 15. Dez, 22. bis 26. Jan, 19. bis 23. Feb, 19. bis 23. Mär, 23. bis 27. Apr, 22. bis 25. Mai, 18. bis
22. Jun, 23. bis 27. Jul, 20. bis 24. Aug, 17. bis 21. Sep, 22. bis 26. Okt, 19. bis 23. Nov

eh = nicht 3. bis 9. Jan, 3. bis 7. Feb, 24. Feb bis 10. Mär, 17., 18. Mär, 20. Mai bis 29. Jul
ej = 22. Mai bis 27. Jul Mo - Fr; nicht 31. Mai
ek = nicht 3. bis 14. Jan
el = nicht 3. bis 9. Jan, 24., 25. Feb, 3., 4., 17., 18. Mär
r0 = 18. Dez bis 7. Dez Mo - Fr; 25. Dez bis 9. Jan Mi - Fr; nicht 3. bis 5. Jan, 22. bis 26. Jan, 19. bis 23. Feb,

19. bis 23. Mär, 30. Mär, 2. Apr, 23. bis 27. Apr, 1., 10. Mai, 21. bis 25. Mai, 31. Mai, 18. bis 22. Jun, 23.
bis 27. Jul, 20. bis 24. Aug, 17. bis 21. Sep, 3. Okt, 22. bis 26. Okt, 1. Nov, 19. bis 23. Nov; auch 2. Jan

ra = 19. Feb bis 26. Mär Mo - Fr; auch 10., 11., 24., 25. Mär, 10. Sep bis 8. Dez
rs = 11. Dez bis 9. Sep; nicht 3. bis 9. Jan, 3. bis 7. Feb, 19. Feb bis 26. Mär
rd = 19. bis 23. Feb, 19. bis 25. Mär, 17. bis 23. Sep, 6., 7. Okt, 22. bis 28. Okt, 19. bis 25. Nov, 1., 2. Dez
rf = 11. bis 17. Dez, 22. bis 28. Jan, 10., 11. Feb, 14., 15. Apr, 23. bis 29. Apr, 21. bis 27. Mai, 9., 10. Jun,

18. bis 24. Jun, 23. bis 29. Jul, 11., 12. Aug, 20. bis 26. Aug
rg = nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3. bis 13. Jan, 3. bis 7. Feb, 24. Feb bis 10. Mär, 17., 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,

21., 31. Mai, 14. Jul bis 8. Sep, 3. Okt, 1. Nov
rh = nicht 7., 14. Jan, 4., 25. Feb, 4., 18. Mär, 15. Jul bis 9. Sep; auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr,

1., 10., 21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov
rj = 15. Jul bis 9. Sep So
rk = 15. Jun bis 17. Aug Mo - Sa; nicht 3. bis 13. Jan, 3. bis 7. Feb, 24. Feb bis 10. Mär, 17. Mär, 2. Apr, 1.,

21. Mai; auch 15. bis 31. Dez, 19., 21., 28. Jan, 2. Feb, 9. bis 23. Feb, 16., 23., 30. Mär, 1., 20., 29. Apr,
11., 20., 25. Mai, 1. Jun, 16., 23., 30. Nov, 7. Dez

rl = nicht 29. Dez bis 12. Jan, 2., 9., 30. Mär, 11. Mai, 1. Jun, 2. Nov; auch 29. Mär, 9., 30. Mai, 31. Okt
t0 = 11. Mär bis 2. Dez So; 24. Aug bis 9. Nov Fr, So; nicht 1., 29. Apr, 20. Mai; auch 26. Jan, 2., 6., 13., 27.

Apr, 1., 4., 18., 21. Mai, 8. Jun
ta = 15. Jun bis 17. Aug Mo - Sa; nicht 2. Apr, 1., 21. Mai; auch 15. Dez bis 21. Jan, 28. Jan bis 9. Mär, 16.,

23., 30. Mär, 1., 20., 29. Apr, 11., 20., 25. Mai, 1. Jun, 16., 23., 30. Nov, 7. Dez
ts = 25. Dez bis 9. Jan Mi - Sa; nicht 3. bis 6. Jan, 24. Feb, 3., 17., 31. Mär, 2. Apr, 1., 21. Mai; auch 2. Jan
td = nicht 14. Jul bis 9. Sep
tf = 18. Dez bis 8. Dez; 17. Nov bis 2. Dez Mo - Fr; nicht 25. Dez, 1. Jan, 20. bis 28. Jan, 10., 11. Feb, 19.

bis 25. Feb, 17. bis 25. Mär, 9. Apr bis 27. Mai, 9., 10. Jun, 18. bis 24. Jun, 18. bis 29. Jul, 11., 12. Aug,
20. bis 26. Aug, 15. bis 23. Sep, 6., 7. Okt, 22. bis 28. Okt, 19. bis 23. Nov

tg = 25. Dez bis 9. Jan Mi - Sa; nicht 3. bis 6. Jan, 24. Feb, 3., 17. Mär, 2., 30. Apr, 10., 21. Mai, 14. Jul bis
8. Sep; auch 2. Jan

th = nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 2., 30. Apr, 10., 21. Mai, 14. Jul bis 8. Sep
tj = nicht 24., 31. Dez, 5., 7. Jan, 25. Feb, 4., 18., 30. Mär, 1., 29. Apr, 11., 20. Mai, 1. Jun, 2. Nov; auch 26.

Dez, 1. Jan, 29. Mär, 2. Apr, 1., 9., 21., 30. Mai, 31. Okt
tk = An: Hauptbahnhof, Bonn; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov
tl = 29. Jun bis 15. Jul Fr, So; 28. Sep bis 21. Okt Fr, So; nicht 7. Okt; auch 22., 26., 29. Dez, 1., 12., 14.,

19. Jan, 2., 4., 9., 16., 18. Feb, 2., 9., 11., 16., 29. Mär, 2., 6., 8., 13., 20., 22. Apr, 1., 4., 6., 9., 13., 18.,
30. Mai, 3., 8., 15., 17. Jun, 3., 5., 10., 17., 19., 31. Aug, 2., 7., 9., 14. Sep, 31. Okt, 4., 9., 11., 16., 30.
Nov, 7. Dez

z0 = nicht 3. bis 14. Jan, 14. Apr
za = nicht 9. bis 24. Apr
zs = 23. Mär bis 26. Okt Fr; nicht 30. Mär bis 11. Mai, 1. Jun; auch 29. Mär

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 11.12.17



zd = 27. Mai bis 8. Jul Mo - Fr, So; 20. Jul bis 7. Sep Mo - Do; 16. Sep bis 2. Dez Mo - Fr, So; nicht 25. Dez,
27. bis 29. Dez, 3. bis 9. Jan, 30. Mär, 30. Apr, 10., 11., 31. Mai, 1. Jun, 3. Okt, 1., 2. Nov; auch 17. Dez,
14., 21., 28. Jan, 4., 11., 18. Feb, 11., 25. Mär, 8., 15., 22. Apr, 6., 13. Mai

zf = 24. Mär bis 3. Nov Sa
zg = 25. Dez bis 9. Jan Mi - Fr; nicht 3. bis 5. Jan, 23. Feb, 2., 30. Mär, 2. Apr, 27. Apr bis 1. Mai, 10., 18.,

21., 31. Mai, 2., 3. Okt, 1., 2. Nov; auch 2. Jan
zh = nicht 24., 31. Dez, 5., 7. Jan, 25. Feb, 4., 18., 30. Mär, 1., 29. Apr, 11., 20. Mai, 1. Jun, 2. Nov; auch 1.

Jan, 29. Mär, 2. Apr, 1., 9., 21., 30. Mai, 31. Okt
zj = 14. Jan bis 18. Feb Fr, So; 27. Mai bis 8. Jul Fr, So; 16. Sep bis 2. Dez Fr, So; nicht 5. Jan, 30. Mär, 11.

Mai, 1. Jun, 20. Jul bis 7. Sep, 2. Nov; auch 17. Dez, 1. Jan, 11., 25., 29. Mär, 2., 8., 15., 22. Apr, 1., 6.,
9., 13., 21., 30. Mai, 31. Okt

zk = 28. Sep bis 21. Okt Fr, So; nicht 7. Okt; auch 22., 29. Dez, 1., 12., 14., 19. Jan, 2., 4., 9., 16., 18. Feb,
2., 9., 11., 16., 29. Mär, 2., 6., 8., 13., 20., 22. Apr, 1., 4., 6., 9., 13., 18., 30. Mai, 3., 8., 15., 17., 29. Jun,
1., 6., 8., 13. Jul, 14. Sep, 31. Okt, 4., 9., 11., 16., 30. Nov, 7. Dez

zl = 24. Dez bis 8. Jan Di - Fr; nicht 3. bis 9. Jan, 25. Feb, 4., 18. Mär, 1. Apr, 20. Mai; auch 1. Jan
u0 = nicht 3. bis 9. Jan, 24., 25. Feb, 3., 4., 17., 18. Mär, 14. Jul bis 9. Sep
ua = nicht 24., 25., 31. Dez, 14. Jul bis 9. Sep
us = nicht 29. Dez bis 12. Jan, 16. Feb, 2. bis 23. Mär, 30. Mär, 11. Mai; auch 29. Mär, 9. Mai
ud = nicht 24., 31. Dez, 7. Jan, 25. Feb, 4., 18. Mär, 1., 29. Apr, 20. Mai; auch 26. Dez, 1. Jan, 2. Apr, 1., 21.

Mai
uf = An: Bonn Hbf (tief); nicht 29. Dez, 26. Jan, 30. Mär, 11. Mai; auch 29. Mär, 9. Mai
ug = 14. Jan bis 18. Feb So; 27. Mai bis 8. Jul So; 16. Sep bis 2. Dez So; auch 17., 26. Dez, 1. Jan, 11., 25.

Mär, 2., 8., 15., 22. Apr, 1., 6., 13., 21. Mai
uh = 17. Dez, 28. Jan, 11. Feb, 25. Mär, 15. Apr, 21., 27. Mai, 10., 24. Jun, 23. Sep, 7., 28. Okt, 25. Nov, 2.

Dez
uj = nicht 24., 31. Dez, 3. bis 9. Jan, 24., 25. Feb, 3., 4., 17., 18. Mär
uk = nicht 24., 31. Dez
ul = nicht 27. bis 30. Dez, 29. Mär, 1., 9. Mai, 14. Jul bis 9. Sep; auch 30. Mär, 11. Mai
i0 = 11. Dez bis 2. Jan Mo - Sa; auch 17. Dez, 10. Jan bis 23. Feb, 26. Feb bis 2. Mär, 5. bis 16. Mär, 19.

Mär bis 1. Mai, 5. Nov bis 8. Dez
ia = 2. Mai bis 4. Nov
is = 11. bis 17. Dez, 22. bis 28. Jan, 10., 11. Feb, 19. bis 23. Feb, 19. bis 25. Mär, 14., 15. Apr, 23. bis 29.

Apr, 21. bis 27. Mai, 9., 10. Jun, 18. bis 24. Jun, 23. bis 29. Jul, 11., 12. Aug, 20. bis 26. Aug, 17. bis 23.
Sep, 6., 7. Okt, 22. bis 28. Okt, 19. bis 25. Nov, 1., 2. Dez

id = nicht 27. bis 30. Dez, 14. Jul bis 9. Sep
if = 15. bis 31. Dez Fr, So; 12. Jan bis 16. Mär Fr, So; 28. Aug bis 30. Okt Di - Do; 9. Nov bis 7. Dez Fr, So;

nicht 25. Feb, 4. Mär; auch 27., 28. Mär, 4., 5. Apr, 10. bis 12. Apr, 17. bis 19. Apr, 24. bis 26. Apr, 2., 3.,
8. Mai, 15. bis 17. Mai, 23., 24., 29. Mai, 5. bis 7. Jun, 12. bis 14. Jun, 19. bis 21. Jun, 26., 27. Jun

ig = 28. Aug bis 30. Okt Mo, Fr - So; 9. Nov bis 7. Dez Mo - Do, Sa; nicht 15., 17., 22., 24., 29., 31. Dez, 3.
bis 9. Jan, 12., 14., 19., 21., 26., 28. Jan, 2., 4., 9., 11., 16., 18. Feb, 23. bis 25. Feb, 2. bis 4. Mär, 9.,
11. Mär, 16. bis 18. Mär, 27., 28. Mär, 4., 5. Apr, 10. bis 12. Apr, 17. bis 19. Apr, 24. bis 26. Apr, 2., 3., 8.
Mai, 15. bis 17. Mai, 23., 24., 29. Mai, 5. bis 7. Jun, 12. bis 14. Jun, 19. bis 21. Jun, 26., 27. Jun

ih = nicht 24., 31. Dez, 1., 29. Apr, 20. Mai; auch 26. Dez, 1. Jan, 2. Apr, 1., 21. Mai
ij = 11. bis 17. Dez, 22. bis 28. Jan, 10., 11. Feb, 19. bis 25. Feb, 19. bis 25. Mär, 14., 15. Apr, 23. bis 29.

Apr, 21. bis 27. Mai, 9., 10. Jun, 18. bis 24. Jun, 23. bis 29. Jul, 11., 12. Aug, 20. bis 26. Aug, 17. bis 23.
Sep, 6., 7. Okt, 22. bis 28. Okt, 19. bis 25. Nov, 1., 2. Dez

ik = nicht 16., 17. Dez, 27. bis 30. Dez
il = An: Bonn Hbf (tief); nicht 14. Jul bis 9. Sep
o0 = An: Hauptbahnhof, Bonn; 14. Apr bis 3. Jun Mo - Fr; nicht 24. Dez, 21. bis 26. Jan, 30. Apr, 1., 10., 11.,

21. Mai, 14. Jul bis 9. Sep
oa = auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 2., 30. Apr, 1., 9., 10., 21., 30., 31. Mai, 2., 3., 31. Okt, 1. Nov
os = nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 2., 30. Apr, 1., 9., 10., 21., 30., 31. Mai, 2., 3., 31. Okt, 1. Nov
od = nicht 27. bis 30. Dez
of = An: Hauptbahnhof, Bonn; 16. Dez bis 13. Jan Fr, Sa; 27. Jan bis 7. Apr Fr, Sa; 15. Sep bis 8. Dez Fr, Sa;

nicht 11. Mai, 20. Jul bis 7. Sep; auch 25., 31. Dez, 8. bis 12. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 9., 30. Mai, 9., 16.,
23., 30. Jun, 7. Jul, 2., 31. Okt

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 11.12.17



Legende
y = Bordrestaurant
x = Bordbistro
r = Reservierungspflicht
p = Schlafwagen
Ll = Liegewagen
K2 = nur 2. Klasse

Alle Angaben ohne Gewähr
Softwareversion/Datenstand HAFAS-p2w-V1.4/DATAalls06 - 11.12.17


